
 1 

 
 

 

Cod.	mecc.:	MEIS03200Q	-	C.F.:	97110570831	-	Cod.	fatt.:	UFB8IR	-	Internet:		http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it	
Segreteria:	Tel.	0942793130-Fax	0942794259	-	email:	 	MEIS03200Q@istruzione.it	-	P.E.C.:	 	MEIS03200Q@pec.istruzione.it	

Liceo	Scientifico	e	Liceo	Scientifico	con	Scienze	Applicate	di	Santa	Teresa	di	Riva	'0942793130	-	Liceo	Classico	di	Santa	Teresa	di	Riva	'0942793130	
Liceo	Scientifico	e	Liceo	Linguistico	di	Giardini	Naxos	'/fax	0942550670	-	Liceo	Scientifico	di	Francavilla	di	Sicilia	'/fax	0942982739	

	Istituto	Professionale	per	i	Servizi	Commerciali	Letojanni	'/fax		0942651289	

 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione PNRR 

Al prof. 

Riganello Rosario Animatore digitale  

Leo Maurizio membro del Team digitale 

Monforte Nicola membro del Team digitale 

Petino Samuele membro del Team digitale 

 

 
OGGETTO: Nomina componenti gruppo di progetto esecutivo- Piano Scuola 4.0  

Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi- M4C1I3.2-
2022-961- CUP C94D23000080006 
Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro - 
M4C1I3.2-2022-962- CUP C94D23000090006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»; 

Visto l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

	

ISTITUTO	DI	ISTRUZIONE	SUPERIORE	

	“CAMINITI-TRIMARCHI”	
VIA	LUNGOMARE	CENTRO	

	98028	S.	TERESA	DI	RIVA	(ME)	





 2 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, 
numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i relativi allegati; 

Viste le “Istruzioni operative” di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

Vista la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023, circa l’eventuale ammissibilità delle 
spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
 
Vista  la delibera n. 3 del 27 gennaio 2023 di approvazione del programma annuale e. f. 2023,  
 
Visto l’accordo di concessione relativo all’azione 1, nota prot. n. 42811 del 17 marzo 2023, prot. Interno 4034 

del 22/03/2023; 
Visto l’accordo di concessione relativo all’azione 2, nota prot. n. 47989 del 18 marzo 2023, prot. Interno 4035 

del 22/03/2023 
 
Richiamata la delibera n. 4 del 27 gennaio  2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
 
Richiamata la delibera n. 5 del 27 gennaio  2023  del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

Richiamati i propri decreti di assunzione a bilancio del 27/03/2023, prot. n. 4219 e 4220 ; 

Ritenuto necessario individuare un numero di docenti che compongano il gruppo di progetto, per gli 
adempimenti di competenza; 

Viste le nomine effettuate nel corso del Collegio docenti del 09 settembre 2022, al docente animatore digitale 
e al team dell’innovazione digitale; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

 

Di nominare i docenti in indirizzo quali componenti del gruppo di progetto, per le azioni 1 e 2  

dell’Investimento Piano Scuola 4.0 di cui in oggetto, secondo il ruolo già svolto all’interno dell’Istituto: 

 

ROSARIO RIGANELLO – Animatore digitale 

LEO MAURIZIO – Componente team innovazione digitale 



 3 

MONFORTE NICOLA – Componente team innovazione digitale 

PETINO SAMUELE – Componente team innovazione digitale 
 
 
Compiti del gruppo di progetto e durata dell’incarico 
 

• Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature di cui al progetto; 
• Individuare la lista delle attrezzature da acquistare partendo dall’inventario delle tecnologie esistenti, 

già prodotto in fase di pre-progettazione, e dal formulario prodotto dall’istituto; 
• Collaborare con il RUP e gli altri membri del team di progetto per redigere il capitolato tecnico relativo 

ai beni da acquistare; 
• Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituto; 
• Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 
• Predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate. 

 

Per lo svolgimento di tali incarichi, ogni docente nominato riceverà il compenso orario previsto dal relativo 
contratto collettivo nazionale, pari a 23,22 Euro omnicomprensivi, fino ad un massimo di 20 ore per l’azione 
1 e 20 ore per l’azione 2. 

 
Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “Spese di progettazione e tecnico-operative” del 
progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale 
ai finanziamenti ricevuti, entro 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate 
dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 
 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in 
conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del 
Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del 
Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella sezione 
dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link 
https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/MEIS03200Q. 
 
Pubblicizzazione 
Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione sul sito WEB sezione PNRR. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Manuela Raneri 
 Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                           ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii e norme collegate 
 


		2023-04-21T13:12:20+0200
	MANUELA RANERI




